
322 2º R$ 7.002,00 YULHA ALVES NEIVA

322 3º R$ 5.504,00 IZABELA NASCIMENTO DE ARAÚJO

322 4º R$ 1.500,00 MARIA DA PENHA SILVA LIMA

       

448 1º R$ 12.099,00 ELIZANGELA LUIMA FERREIRA MOREIRA

448 2º R$ 11.101,00 LENICE MARIA LULA

448 3º R$ 11.100,00 WILLAMS ROGÉRIO ROCHA

448 4º R$ 10.520,00 IVAN MOREIRA DA SILVA

448 4º R$ 10.520,00 AGATHA GABRIELLA DIAS ALVES CARDOSO

       

544 1º R$ 4.099,00 AGNALDO CARDOSO GUIMARÃES

544 2º R$ 1.850,00 YULHA ALVES NEIVA

544 3º R$ 1.258,00 IZABELA NASCIMENTO DE ARAÚJO

544 4º R$ 200,00 CARLOS FELIPE DA SILVA SANTOS CAVALHEIRO

       

553 1º R$ 38.000,00 ANA GLEIDE DE ANDRADE

553 2º R$ 20.000,00 BRUNO RIBEIRO DAMACENO NUNES

553 3º R$ 5.800,00 VANÚBIA NARA ANDRADE TAVARES

553 4º R$ 5.208,00 YULHA ALVES NEIVA

       

604 1º R$ 2.803,00 YULHA ALVES NEIVA

604 2º R$ 250,00 CARLOS FELIPE DA SILVA SANTOS CAVALHEIRO

       

645 1º R$ 30.000,00 BRUNO RIBEIRO DAMACENO NUNES

645 2º R$ 3.205,00 YULHA ALVES NEIVA

645 3º R$ 2.503,00 IZABELA NASCIMENTO DE ARAÚJO

645 4º R$ 150,00 CARLOS FELIPE DA SILVA SANTOS CAVALHEIRO

ANA LÚCIA MELO

EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 12/2023
RESULTADO PRELIMINAR DA CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

FEIRA PERMANENTE DO PARANOÁ
O SECRETÁRIO EXECUTIVO DAS CIDADES, DA SECRETARIA DE ESTADO DE
GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL, Substituta, conforme atribuição delegada na
Portaria nº 101, de 17 de outubro de 2023, torna público o Resultado Preliminar do
julgamento dos envelopes de Proposta, referentes ao Edital de Concorrência Pública nº
012/2023 - SEGOV, que tem por objeto a outorga de Permissão de Uso Qualificada para
ocupação de área pública por mobiliário urbano do tipo box ou bloco de boxes, localizados
na Feira Permanente do Paranoá, Região Administrativa do Paranoá, conforme tabela.

BOX CLASSIFICAÇÃO VALOR DO LANCE NOME DO PARTICIPANTE

127 1º R$ 200,00 SAMARA FERREIRA DOS SANTOS

143 1º R$ 1.400,00 JEAN JUNIO BLAISE

ANA LÚCIA MELO

EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 18/2023 - SEGOV
RESULTADO PRELIMINAR DA CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

FEIRA PERMANENTE DE SOBRADINHO II
A SECRETÁRIA EXECUTIVA DAS CIDADES, DA SECRETARIA DE ESTADO DE
GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL, Substituta, conforme atribuição delegada na
Portaria nº 101, de 17 de outubro de 2023, torna público o Resultado Preliminar do
julgamento dos envelopes de Proposta, referentes ao Edital de Concorrência Pública nº
018/2023 - SEGOV, que tem por objeto a outorga de Permissão de Uso Qualificada para
ocupação de área pública por mobiliário urbano do tipo box ou bloco de boxes, localizados
na Feira Permanente de Sobradinho II, na Região Administrativa de Sobradinho II,
conforme tabela.

BOX CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO
VALOR DO

LANCE

Bloco
15

Box 1
1º

FERNANDA MARIA SILVA DE CARVALHO
BEZERRA

R$ 7.380,00

ANA LÚCIA MELO

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE SOBRADINHO
 

EXTRATO CONTRATO DE EXECUÇÃO DE OBRAS Nº 06/2023,
NOS TERMOS DO PADRÃO Nº 09/2002

Das Partes: ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE SOBRADINHO, CNPJ nº
03.602.202/0001-00 e a JS Comunicação & Serviços em Geral, CNPJ 27.983.951/0001-84.
Do Objeto: A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DA OBRA DE
REFORMA DA BIBLIOTECA PÚBLICA DA ADMINISTRAÇÃO REGIONAL EM
SOBRADINHO-DF/RA-V, Coordenadas Geográficas Google Maps: -15°38'50.8"S
47°47'38.7"W, com área total de 615,00m² (seiscentos e quinze metros quadrados),
conforme especificações constantes no Projeto Básico (125020920), Caderno de
Especificações, Encargos e Composição de BDI, Relatório de Encargos Sociais, Planilha de
Orçamento Analítico, Planilha de Orçamento Sintético, Planilha Resumo Orçamento,
Cronograma Físico Financeiro, Mapa Comparativo de Preços (SEI nºs 129828677e

130055619), Memória de Cálculo Tomada de Preço nº 02/2023 (129988492); Data da
assinatura: 10 de janeiro de 2024; SIGNATÁRIOS: pelo Distrito Federal: Vanderlei Dias
Soares, Administrador Regional de Sobradinho e Pela Contratada: JOHNNY PEREIRA
TRAJANO DA SILVA, na qualidade de procurador de Maria Cristianne Caetano Faustino,
sócia-proprietária da empresa.

AVISO DE FECHAMENTO DA BIBLIOTECA PÚBLICA DE SOBRADINHO
O ADMINISTRADOR REGIONAL DE SOBRADINHO DO DISTRITO FEDERAL, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Artigo 42 do Regimento Interno das
Administrações Regionais, aprovado pelo Decreto n° 38.094, de 28 de março de 2017 e,
com base no Decreto Distrital nº 30.634, de 30 de julho de 2009, resolve: DECRETAR o
fechamento da Biblioteca Pública de Sobradinho/DF, por motivo de obra, pelo período de
05/02/2024 à 20/04/2024.

GUTEMBERG TOSATTE GOMES

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE SANTA MARIA
 

AVISO DE RECEBIMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS
PARA PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Administração Regional de Santa Maria - RA-XIII, torna público o aviso de contratação
por DISPENSA DE LICITAÇÃO, nos termos e condições autorizadas pela Lei n° 14.133,
de 1° de abril de 2021, regulamentada pelo Decreto Distrital nº 44.330 de 16 de março de
2023, de empresa para o fornecimento dos itens discriminados no quadro abaixo e
decoração para a festividade em comemoração ao 31° Aniversário da cidade de Santa Maria
RA-SANT, a ocorrer no dia 21 de Fevereiro de 2024, conforme Termo de Referência,
Processo 00143-00000127/2024-34:

ITEM QUANTIDADE/UNIDADE DESCRIÇÃO DO(S) SERVIÇO(S) / PRODUTOS

01 200 Kg

BOLO CONFEITADO TIPO ANIVERSÁRIO
- Bolo confeitado tipo aniversário com massa pão de ló;
- Recheio pode ser: baba de moça; beijinho ou doce de leite;
Cobertura Chantilly decorado com acabamento;
- 200 kg, cortados da seguinte maneira:
a) 5 kg, representados por um bolo inteiro de um metro;
b) 195 kg, cortados em pedaços e embalados em papel
alumínio (bolo gelado).
- Cada fatia de bolo deverá ter o peso entre 0,100g a 0,150g,
medindo 10cm de comprimento por 05cm de altura por fatia.

02 240 Litros - Refrigerantes e Sucos, vários sabores.

03 20 Profissionais - Garçom para auxílio na hora de servir o bolo e o refrigerante.

04 500 Unidades - Pratos Descartáveis brancos para sobremesa

05 500 Unidades - Garfos Descartáveis brancos sobremesa

06 2000 Unidades - Copos Descartáveis 180 ML

07  

ORNAMENTAÇÃO/DECORAÇÃO
- Ornamentação em colunas com balões (20 colunas de 3
metros cada);
- Dois Arcos em colunas com balões (3 x 3 metros cada);
- Fixação de tecidos tencionados (100 metros de tecido
tencionado).

Os interessados em apresentar proposta de preços e/ou tomar ciência das
condições/exigências técnicas, administrativas e financeiras da presente contratação,
poderão acessar o termo de referência completo no sitio eletrônico da Administração
Regional de Santa Maria https://www.santamaria.df.gov.br/ ou enviar e-mail para
geadcoagsantxiii@gmail.com. Prazo de entrega das propostas: até às 18h do 14 de
Fevereiro de 2024. Maiores informações podem ser obtidas pelos telefones (61) 3550-1333;
(61) 98199-0737.

JOSIEL FRANÇA
Administrador Regional

SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 50878/2024 - SEEC/DF
Processo nº 04033-00000188/2024-63. A SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA
DO DISTRITO FEDERAL (SEEC/DF), na qualidade de CONTRATANTE e a CLARO
S/A, na qualidade de CONTRATADA. DO OBJETO: contratação de empresa especializada
prestadora de serviço de conectividade IP dedicado à Internet, com proteção contra ataques
de negação de serviços do tipo DoS (Denial of Service)/DDoS (Distributed Denial of
Service), a fim de atender às necessidades da Secretaria de Estado de Economia do Distrito
Federal (SEEC/DF), conforme especificações e condições constantes no Termo de
Referência, do Edital do Pregão Eletrônico Nº 062/2023 -
COLIC/SCG/SECONTI/SEPLAD-DF, da Proposta de Preço, que passam a integrar o
presente Termo. DO VALOR: o valor total do contrato é de R$ 3.963.684,48 (três

PÁGINA 61 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 29, SEXTA-FEIRA, 09 DE FEVEREIRO DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


